
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
fax0422429875 

Pec:usp@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 
U.O. 2  - Scuola Primaria, dell’Infanzia e Personale Educativo 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO I propri precedenti decreti prot. 11866/B14-D11 del 18/8/2011 e prot. 

11866/B14-D11 del 24/8/2011 coi quali è stata fissata la ripartizione dei 
posti disponibili per l’assunzione a tempo indeterminato per l’istruzione 
dell’Infanzia e primaria per l’anno scolastico 2010/11; 

VISTO Il D.M. 53 del 14/6/2012, trasmesso con nota ministeriale prot. n. 4587 
pari data, concernente l’integrazione delle graduatorie provinciali ad 
esaurimento del personale docente ed educativo; 

VISTO Il D.M. 74 del 10/08/2012 concernente il contingente dei posti disponibili 
per l’assunzione a tempo indeterminato, per il personale docente, per 
l’anno scolastico 2012/13; 

VISTA La distribuzione del contingente del personale docente per provincia, 
regione e ordine di scuola, annessa al citato DM 74/2012; 

VISTA La direttiva dell’U.S.R. Veneto prot. n. 11568/C21 del 10/8/2012 
riportante le istruzioni operative sulle assunzioni a tempo indeterminato 
del personale docente per l’anno scol. 2012/13; 

VISTA La nota di questo Ufficio prot. n. 8760/C7 del 16/08/2012 con la quale è 
stato comunicato il riparto dei posti per il 2012/13 per il personale 
docente dell’istruzione secondaria di primo e secondo grado che viene 
ricondotto nella determinazione contenutistica del presente 
provvedimento; 

VISTO Il prospetto dei posti da attribuire ai beneficiari della L. 68/1999 per 
l’Anno scol. 2012/13; 

PROCEDENDOSI Ad individuare i posti da utilizzare per l’assunzione a tempo indeterminato 
ripartiti tra le due tipologie concorsuali, quella del concorso ordinario e 
quella delle graduatorie provinciali ad esaurimento; 

TENUTO CONTO dell’esaurimento già da tempo verificatosi, della graduatoria del concorso 
ordinario per la scuola Primaria; 

VISTO Il movimento del personale docente e le disponibilità derivate dai 
trasferimenti, nonchè quanto avvenuto nell’ambito del personale 
educativo laddove, dopo il movimento dei trasferimenti, non è rimasto 
alcun posto disponibile per le assunzioni a tempo indeterminato; 

 
 

DECRETA 
 

Per quanto sopra espresso, i posti disponibili per le assunzioni a tempo indeterminato per il 
personale docente per l’anno scolastico 2012-13, sono determinati come di seguito ripartiti: 
 
 
 



 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
fax0422429875 

Pec:usp@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 
U.O. 2  - Scuola Primaria, dell’Infanzia e Personale Educativo 

 
ISTRUZIONE DELL’INFANZIA 

POSTO COMUNE  - Contingente n. 13 posti 
Concorso Ordinario Posti 7 
Graduatoria ad esaurimento Posti 6 (di cui n. 3 riservisti L. 68/99 cat. N)* 

(futuro recupero unità dispari a favore della graduatoria 
provinciale) 

 
POSTO SOSTEGNO – Contingente n. 1 posto 
Concorso ordinario Elenco non compilato 
Graduatoria ad esaurimento Posti 1 
 

ISTRUZIONE PRIMARIA 

POSTO COMUNE – Contingente n. 29 posti 
Concorso ordinario Graduatoria esaurita 
Graduatoria ad esaurimento Posti 29 (di cui n. 3 riservisti L. 68/99 cat. N)* 
 
POSTO SOSTEGNO – Contingente n. 8 posti 
Concorso ordinario Graduatoria esaurita 
Graduatoria ad esaurimento Posti 8 
 

ISTRUZIONE SECONDARIA 

POSTO SOSTEGNO 1^ E 2^ GRADO 
 Concorso ordinario Graduatoria esaurimento 
AD00 Elenco non compilato Posti 11 (di cui n.1 Riservista) 
AD01 Elenco non compilato Posti 1 
AD02 Elenco non compilato Posti 1 
AD03 Elenco non compilato Posti 3 
* in caso di mancata assegnazione di posti agli aspiranti di cui alla L. 68/99, i corrispondenti 
posti verranno assegnati continuando a scorrere le graduatorie.  
 

Si fa salvo il futuro recupero, a favore dei concorsi ordinari, dei posti assegnati solo alle 
graduatorie provinciali ad esaurimento: 
 
 Per quanto attiene all’istruzione secondaria, si fa rinvio a quanto contenuto nel già 
pubblicato atto prot. n. 8760/C7 del 16/08/2012, che pertanto viene inglobato nel presente 
decreto. 
 
Treviso, 22 Agosto 2012   

IL DIRIGENTE 
Giorgio Corà 

MG/os 


